
 

 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 122/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SPESE AMMINISTRAZIONE STABILI. 

COMPENSO SERVIZIO DI RISCOSSIONE ENTRATE. 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 02 del mese di novembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 93 del 07/10/2005, con la quale veniva affidato alla società    

“EQUITALIA SUD SpA” il servizio di riscossione, a mezzo ruolo, delle entrate patrimoniali ed assimilate, 

compresa la morosità maturata alla data di inizio del servizio; 

− la convenzione che disciplinava il rapporto contrattuale tra l’Azienda e la società “EQUITALIA SUD 

SpA”, in cui erano stati determinati anche i compensi spettanti al Concessionario (art.5 e art.9);  

CONSIDERATO che il rapporto con la Società “EQUITALIA SUD SpA”, è stato interrotto, che comunque  

la stessa continua a riscuotere la morosità pregressa, occorre liquidare le fatture che la Società “AGENZIA 

DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE” emetterà per il servizio di cui sopra;  

RILEVATO che la società “AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE” ha emesso fatture per un im-

porto complessivo di € 61,49, per compensi su riscossioni a tutto il 30/09/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legge n. 78/2010;  

VISTA 

− la delibera dell’A.U.  n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda;  

− la propria determina n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole 

UU.DD.; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi diri-

genziali; 

− la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017 e Pluriennale 2017-2019; 

− la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 18  

della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1.  di liquidare e pagare a favore della società “AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE” la somma  

di € 50,40 al netto dell’IVA  essendo l’Azienda sottoposta al regime di scissione dei pagamenti, con le moda-

lità riportate nel Certificato di Pagamento; 

 

2.  di versare all’Erario l’importo di 11,09 per IVA (SPLIT PAYMENT); 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

                                                                       f.to Vincenzo Pignatelli 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 



   - 3 - 

GESTIONE RISORSE   

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 122/2017 

 

OGGETTO: SPESE AMMINISTRAZIONE STABILI. 

COMPENSO SERVIZIO DI RISCOSSIONE ENTRATE. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Carmela LORENZO)  f.to Carmela Lorenzo 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.;)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Carmela LORENZO) 

f.to Carmela Lorenzo   

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n.  110502    impegno (provv./def.) n. ________ €    50,40  

capitolo n.  606010    impegno (provv./def.) n. ________ €    11,09 IVA SPLIT PAYMENT    

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €      

 

Entrate: 

capitolo n.  061908    accertamento n. _________  €      

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €    

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                        f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


